

Misión: "Somos la institución rectora de las políticas públicas de viviendas, urbanísticas y del hábitat, gestionando planes, programas y acciones que contribuyan a mejorar la calidad de vida de los habitantes de la República del Paraguay"

CONVENIO MODIFICATORIO N° 001/2024

DEL CONTRATO N° 17/2024 SUSCRITO EL 20/09/2024 CON LA FIRMA EN OBRAS DE NELSON FEDERICO SEGOVIA AZUCAS, EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN POR MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2024 "ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE OFICINAS DEL MUVH ID N°: 451.524.

En la ciudad de Asunción, República del Paraguay, en fecha 03/12/2024, entre el **MINISTERIO DE URBANISMO, VIVIENDA Y HÁBITAT (MUVH)**, representado para este acto por el **Ing. Juan Carlos Baruja Fernández**, Ministro, con Cédula de Identidad N° 1.202.375, designado para el efecto por Decreto N° 02 de fecha 15 de agosto de 2023, domiciliado en Independencia Nacional N°. 909 esquina Manuel Domínguez de la ciudad de Asunción, en adelante denominada la **CONTRATANTE**, por una parte, y, por la otra, la firma "**EN OBRAS DE NELSON FEDERICO SEGOVIA AZUCAS**", con **RUC 933709-1**, domiciliado en Capitán Brizuela N° 577 c/ Rca. Dominicana, de la ciudad de Asunción, República del Paraguay, representadas para este acto por la **SRA. SILVIA ROCIO SOSA SOSA**, con **Cédula de Identidad N° 1.403.512.**, denominado en adelante el **PROVEEDOR**, denominadas en conjunto "**LAS PARTES**" e, individualmente, "**PARTE**", acuerdan celebrar el presente **CONVENIO MODIFICATORIO**.

CLÁUSULA PRIMERA. OBJETO DEL CONVENIO.

El objeto del presente Convenio Modificatorio, consiste en la Ampliación de Monto del 17/2024 SUSCRITO EL 20/09/2024, de conformidad a lo previsto en el Artículo N° 67 de la Ley N° 7021/22/2003, el Artículo N° 109 del Decreto Reglamentario N° 2264/24, conforme a la Resolución N° 2506 de fecha 02 de diciembre de 2024, quedando conforme el siguiente detalle:

6. PRECIO, LUGAR Y CONDICIONES DE PROVISIÓN DE BIENES

Ítem	Código de Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Monto Total del Contrato	Monto Total de Ampliación (IVA Incluido) 20%	Monto Total de Contrato con Ampliación
1	72102802-001	Servicio de Mantenimiento y Adecuación de Oficinas	Unidad	Evento	1	190.000.000	38.000.000	228.000.000
Precio Total IVA incluido							38.000.000	228.000.000

Queda entendido y convenido entre las partes, que permanecerán sin modificación las demás Cláusulas del Contrato N° 17/24. En prueba de conformidad y aceptación firman las partes, en dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en el lugar y fecha señalado en su encabezamiento.

Silvia Sosa
Representante Legal
EN OBRAS

SRA. SILVIA ROCÍO SOSA SOSA
EN OBRAS

ING. JUAN CARLOS BARUJA FERNÁNDEZ
Ministro - MUVH